
Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra 2024 - AAAS -
10/08/2024

Endurance Lotus y Sport

Pos Cat Nro Piloto Auto Año Puntos Infrac Vueltas Promedio

1 41 MAGGI, Juan Manuel - MAGGI, Roberto Lotus Seven 1988 4012 15 267.466

2 45 DE ZAMBOTTI, Mauricio Lotus Seven 1988 5185 15 345.666

3 50 CREATORE, Vito - CREATORE, Leandro Cobra Byscaine 5528 13 425.23

4 51 PARISI, Guillermo Hangar Seven RS 9441 16 590.062

5 47 GARCIA, Claudio - maserati Monofaro 8338 13 641.384

6 48 TITOLO, Carlos - GARCIA, Luis Hangar Seven RS 13124 15 874.933

7 49 GARCIA, Federico - Porsche 550 12433 14 888.071

8 43 TRABUCCO, Alejandro - VAN MEEGROOT, Ig-
nacio

Lotus Seven 47409 16 2963.062

9 42 LEYNAUD, Nicolas - POLME, Ariel Hangar Seven RS 48979 16 3061.187

46 LOPEZ, Roberto - Eniak Antique 1985 11398 2 AB

44 BOSSIO, Carlos Lotus Seven 41804 16 EX

Auto 44 - Excluido (baja el tiempo mínimo en las vueltas 15, 16)

Nota: Resultados provisorios sujetos a revisión por Race Control.
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra 2024 - AAAS - 10/08/2024
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

41 - MAGGI, Juan Manuel - MAGGI, Roberto
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:58.542

1 5:04.688 2:06.146 2:05.000 1146

2 7:09.847 2:05.159 2:05.000 159

3 9:14.681 2:04.834 2:05.000 -166

4 11:19.547 2:04.866 2:05.000 -134

5 13:24.461 2:04.914 2:05.000 -86

6 15:29.846 2:05.385 2:05.000 385

7 17:35.029 2:05.183 2:05.000 183

8 19:39.888 2:04.859 2:05.000 -141

9 21:44.809 2:04.921 2:05.000 -79

10 23:49.497 2:04.688 2:05.000 -312

11 25:54.131 2:04.634 2:05.000 -366

12 27:58.885 2:04.754 2:05.000 -246

13 30:04.202 2:05.317 2:05.000 317

14 32:09.367 2:05.165 2:05.000 165

15 34:14.494 2:05.127 2:05.000 127

VUELTAS: 15 PUNTOS: 4012

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 267.466
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra 2024 - AAAS - 10/08/2024
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

42 - LEYNAUD, Nicolas - POLME, Ariel
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:54.757

1 4:57.279 2:02.522 1:55.000 7522

2 6:55.936 1:58.657 1:55.000 3657

3 8:52.101 1:56.165 1:55.000 1165

4 10:50.782 1:58.681 1:55.000 3681

5 12:45.445 1:54.663 1:55.000 -337

6 14:42.609 1:57.164 1:55.000 2164

7 16:38.058 1:55.449 1:55.000 449

8 18:34.947 1:56.889 1:55.000 1889

9 20:35.902 2:00.955 1:55.000 5955

10 22:35.533 1:59.631 1:55.000 4631

11 24:33.003 1:57.470 1:55.000 2470

12 26:25.540 1:52.537 1:55.000 -2463

13 28:22.592 1:57.052 1:55.000 2052

14 30:25.705 2:03.113 1:55.000 8113

15 32:23.008 1:57.303 1:55.000 2303

16 34:17.880 1:54.872 1:55.000 -128

VUELTAS: 16 PUNTOS: 48979

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 3061.187

3



Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra 2024 - AAAS - 10/08/2024
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

43 - TRABUCCO, Alejandro - VAN MEEGROOT, Ignacio
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:59.291

1 5:08.768 2:09.477 1:55.000 14477

2 7:06.432 1:57.664 1:55.000 2664

3 9:01.891 1:55.459 1:55.000 459

4 10:56.648 1:54.757 1:55.000 -243

5 12:54.183 1:57.535 1:55.000 2535

6 14:48.645 1:54.462 1:55.000 -538

7 16:49.047 2:00.402 1:55.000 5402

8 18:44.077 1:55.030 1:55.000 30

9 20:40.981 1:56.904 1:55.000 1904

10 22:35.678 1:54.697 1:55.000 -303

11 24:32.224 1:56.546 1:55.000 1546

12 26:27.169 1:54.945 1:55.000 -55

13 28:25.224 1:58.055 1:55.000 3055

14 30:23.084 1:57.860 1:55.000 2860

15 32:21.788 1:58.704 1:55.000 3704

16 34:24.422 2:02.634 1:55.000 7634

VUELTAS: 16 PUNTOS: 47409

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 2963.062
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra 2024 - AAAS - 10/08/2024
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

44 - BOSSIO, Carlos
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:48.341

1 4:49.093 2:00.752 1:55.000 5752

2 6:45.961 1:56.868 1:55.000 1868

3 8:48.492 2:02.531 1:55.000 7531

4 10:42.064 1:53.572 1:55.000 -1428

5 12:36.422 1:54.358 1:55.000 -642

6 14:33.017 1:56.595 1:55.000 1595

7 16:27.143 1:54.126 1:55.000 -874

8 18:23.994 1:56.851 1:55.000 1851

9 20:19.567 1:55.573 1:55.000 573

10 22:13.957 1:54.390 1:55.000 -610

11 24:06.847 1:52.890 1:55.000 -2110

12 26:02.987 1:56.140 1:55.000 1140

13 27:59.772 1:56.785 1:55.000 1785

14 29:54.910 1:55.138 1:55.000 138

15 31:42.155 1:47.245 1:55.000 -7755

16 33:31.003 1:48.848 1:55.000 -6152

Auto 44 - Excluido (baja el tiempo mínimo en las vueltas 15, 16)

VUELTAS: 16 PUNTOS: 41804

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 2612.75
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra 2024 - AAAS - 10/08/2024
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

45 - DE ZAMBOTTI, Mauricio
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:57.762

1 5:05.551 2:07.789 2:08.000 -211

2 7:13.073 2:07.522 2:08.000 -478

3 9:21.267 2:08.194 2:08.000 194

4 11:29.200 2:07.933 2:08.000 -67

5 13:37.121 2:07.921 2:08.000 -79

6 15:45.098 2:07.977 2:08.000 -23

7 17:53.069 2:07.971 2:08.000 -29

8 20:01.089 2:08.020 2:08.000 20

9 22:09.365 2:08.276 2:08.000 276

10 24:16.684 2:07.319 2:08.000 -681

11 26:25.417 2:08.733 2:08.000 733

12 28:32.345 2:06.928 2:08.000 -1072

13 30:40.986 2:08.641 2:08.000 641

14 32:49.635 2:08.649 2:08.000 649

15 34:57.603 2:07.968 2:08.000 -32

VUELTAS: 15 PUNTOS: 5185

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 345.666
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra 2024 - AAAS - 10/08/2024
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

46 - LOPEZ, Roberto -
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:56.725

1 5:24.370 2:27.645 2:22.000 5645

2 7:52.123 2:27.753 2:22.000 5753

VUELTAS: 2 PUNTOS: 11398

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 5699
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra 2024 - AAAS - 10/08/2024
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

47 - GARCIA, Claudio -
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:52.224

1 5:17.378 2:25.154 2:25.000 154

2 7:42.308 2:24.930 2:25.000 -70

3 10:07.821 2:25.513 2:25.000 513

4 12:34.403 2:26.582 2:25.000 1582

5 14:59.742 2:25.339 2:25.000 339

6 17:25.839 2:26.097 2:25.000 1097

7 19:51.604 2:25.765 2:25.000 765

8 22:17.536 2:25.932 2:25.000 932

9 24:43.184 2:25.648 2:25.000 648

10 27:08.673 2:25.489 2:25.000 489

11 29:34.576 2:25.903 2:25.000 903

12 32:00.003 2:25.427 2:25.000 427

13 34:25.422 2:25.419 2:25.000 419

VUELTAS: 13 PUNTOS: 8338

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 641.384
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra 2024 - AAAS - 10/08/2024
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

48 - TITOLO, Carlos - GARCIA, Luis
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:53.250

1 4:56.311 2:03.061 2:00.000 3061

2 6:55.378 1:59.067 2:00.000 -933

3 8:55.717 2:00.339 2:00.000 339

4 10:54.356 1:58.639 2:00.000 -1361

5 12:55.435 2:01.079 2:00.000 1079

6 14:55.282 1:59.847 2:00.000 -153

7 16:55.464 2:00.182 2:00.000 182

8 18:56.166 2:00.702 2:00.000 702

9 20:57.053 2:00.887 2:00.000 887

10 22:58.359 2:01.306 2:00.000 1306

11 24:59.005 2:00.646 2:00.000 646

12 26:58.644 1:59.639 2:00.000 -361

13 28:59.706 2:01.062 2:00.000 1062

14 31:00.325 2:00.619 2:00.000 619

15 33:00.758 2:00.433 2:00.000 433

VUELTAS: 15 PUNTOS: 13124

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 874.933
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra 2024 - AAAS - 10/08/2024
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

49 - GARCIA, Federico -
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:48.741

1 5:02.455 2:13.714 2:15.000 -1286

2 7:16.087 2:13.632 2:15.000 -1368

3 9:32.495 2:16.408 2:15.000 1408

4 11:46.077 2:13.582 2:15.000 -1418

5 14:00.709 2:14.632 2:15.000 -368

6 16:16.302 2:15.593 2:15.000 593

7 18:30.617 2:14.315 2:15.000 -685

8 20:46.137 2:15.520 2:15.000 520

9 23:01.525 2:15.388 2:15.000 388

10 25:16.802 2:15.277 2:15.000 277

11 27:32.056 2:15.254 2:15.000 254

12 29:46.235 2:14.179 2:15.000 -821

13 31:59.179 2:12.944 2:15.000 -2056

14 34:13.188 2:14.009 2:15.000 -991

VUELTAS: 14 PUNTOS: 12433

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 888.071
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra 2024 - AAAS - 10/08/2024
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

50 - CREATORE, Vito - CREATORE, Leandro
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:50.468

1 5:09.997 2:19.529 2:20.000 -471

2 7:30.615 2:20.618 2:20.000 618

3 9:50.041 2:19.426 2:20.000 -574

4 12:09.517 2:19.476 2:20.000 -524

5 14:28.792 2:19.275 2:20.000 -725

6 16:49.114 2:20.322 2:20.000 322

7 19:09.193 2:20.079 2:20.000 79

8 21:30.120 2:20.927 2:20.000 927

9 23:50.138 2:20.018 2:20.000 18

10 26:10.106 2:19.968 2:20.000 -32

11 28:30.808 2:20.702 2:20.000 702

12 30:51.153 2:20.345 2:20.000 345

13 33:11.344 2:20.191 2:20.000 191

VUELTAS: 13 PUNTOS: 5528

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 425.23
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra 2024 - AAAS - 10/08/2024
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

51 - PARISI, Guillermo
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 2:53.995

1 4:53.200 1:59.205 2:00.000 -795

2 6:52.308 1:59.108 2:00.000 -892

3 8:50.971 1:58.663 2:00.000 -1337

4 10:48.998 1:58.027 2:00.000 -1973

5 12:47.721 1:58.723 2:00.000 -1277

6 14:46.628 1:58.907 2:00.000 -1093

7 16:46.547 1:59.919 2:00.000 -81

8 18:46.029 1:59.482 2:00.000 -518

9 20:45.855 1:59.826 2:00.000 -174

10 22:46.208 2:00.353 2:00.000 353

11 24:46.525 2:00.317 2:00.000 317

12 26:46.626 2:00.101 2:00.000 101

13 28:46.704 2:00.078 2:00.000 78

14 30:46.754 2:00.050 2:00.000 50

15 32:46.903 2:00.149 2:00.000 149

16 34:47.156 2:00.253 2:00.000 253

VUELTAS: 16 PUNTOS: 9441

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 590.062
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